


Jimi Castillo

TECNOLOGÍA



 [+57 3046627592](tel:+573046627592)

 hello@jimicastillo.com

 <https://jimicastillo.com/>

Sobre mi

Mi mayor ventaja competitiva es mi perfil híbrido: combino la disciplina y el liderazgo bajo presión gracias a mi formación militar, cuento con más de una década liderando marketing de resultados y producción multimedia como un crack.

Como Project Manager en formación, me especializo en orquestar múltiples herramientas, IA y automatizaciones para optimizar flujos de trabajo y elevar los estándares de calidad, transformando ideas creativas en resultados medibles (KPIs) para el negocio.

Educación

En Proceso
Especialización en Project Management
UniAsturias

--
2018 - 2020
Diplomas en Marketing Digital
Next University

--
2006 - 2010
Licenciado en Cs. Militares - TICs
Academia Militar

Idiomas

Español - Nativo
English - Intermedio

Experiencia Laboral

2024 - Actualmente

Marketing y estrategia LMS

Generador de contenido para la comunidad Moodle y experto en transformar aulas virtuales integrando plugins avanzados de Inteligencia Artificial.
-BuenData Moodle Partner Premium-

2020 - 2024

Gestor de Proyectos

Liderazgo y planificación de proyectos tecnológicos de punta a punta para el despliegue de soluciones e-learning y web.
-TeleSalud360 - Academia de Salud-

2016 - 2020

Gestor de contenido multimedia

Despliegue de estrategias de marketing de resultados y diseñador web estratégico para adquisición de clientes.
-Creative Hub-

Skills

- > Orquestación de Herramientas Digitales & IA
- > Marketing de Resultados & Performance
- > Diseño de Plataformas Web & LMS Moodle con IA
- > Estrategia de Contenido | YouTube
- > HTML5, CSS, JS, PHP, CMS, LMS, UX/UI
- > Adobe Suite

Referencias

Dayana Garcia +573046627592

Miguel Rojas +57324 4777486

Lideré la creación y crecimiento orgánico de la comunidad Moodle en YouTube, alcanzando la monetización en tiempo récord gracias a contenido estratégico de alto valor. [Mirar aquí.](#)